prescriptionis. quoniam enim aliquis rem aliquam
dum possedit; ratione diuinae possessionis
propterea uult detinere eam. Sic dicitur
quanto hominem diuini possedit tanto
difficilius dimittit ut dicitur beda. Tercius
casus est si aliquis in locum in mundum ceci-
dit. fatuus est si uoluntarie differat inde
exire. Nulla in mundicia est maior quam in
mundicia peccati. quod patet ex hoc quod
luciferum quo nulla creatura pulchrior
erat nec purior. Vinea macula peccati
ad eum decurpauit quod ab se errore
ab hinc non possit aspici. Quarta est fatua-
tas est quod homo de peccato exire differat. Quia
ra insania si asinus alicui in luto cecidit
cito uult eum extrahere. Si uero ipse in
peccato cecidit non curat inde exire. Vnde
Cecidit asinus et qui subleuet. perit anima
et non est qui recogitet. et dicitur luc. 11. Cuius
uultum asini uel bos cadit in puteum et non
tuo extrahit illum die sabati. Quartus
casus est in quo fatua est dilatio quoniam
aliquis magnam alicui offertur et ille dif-
fert recipere. cum se dilacione impedi-
tum possit interuenire. Valde fatuus est
ille cui rex francie uellet ciuitatem pari-
siensem dare si differret eam recipere cito.
Possit enim rex consilium suum irritare. Sic ual-
de fatuus est ille quem deus uult in unguen-
tione gratie sue ad regnum celeste si differat
unctionem illam recipere cum ipse sciat quod di-
um posse suo conabitur impedire eam. Quintus
casus est dilatio in preparatione eorum quae sunt
homo sibi fore necessaria et nescit qua hora

et proprie quoniam illa non possunt in breui tempore
preparari. Vbi gratia. Siquis transire de-
beat et incertus est qua hora nauis a lit-
tore debeat recedere. fatuus est si ea quae sunt
necessaria sunt differat preparare. Sic cum
sine caritate que uestis nuptialis est ne-
mo possit in paradysum intrare. et in certum
sunt qua hora homo de uita ista
discedere. fatuus est qui eam differt sibi
preparare. Si enim tunc quoniam mors urget pri-
mo querat lanam et linum et netum in opus
et ordur et texere. forsitan ad tempus preparata
non erit. et frequenter euenit illud quod ille
qui creditur cum caritate decedere. decedit
cum sacco seruilis timoris. cum quo aulam
celestis regis non poterit intrare. Vnde legi-
tur hester. quod non erat lanam induam sacco
aulam intrare regis. Scito fatua est dila-
tio in rebus illis quae tempore et oportunitate
transit. ut in transplantatione plantarum
directione uirgum edomatione animalium
instructione puerorum. curatione infir-
mitatum. resistencia hostium. lotionem uesti-
um. fatuus est qui transplante uellet
arbores iam in ueteratas. uel dirigere
trabes magnas iam desiccatas. Virge te-
nere solent transplanti et dirigi. sic dum
homines in tenera etate sunt transplanti
possunt in ortum ecclesie et ad rectitudinem
uite reduci. In senectute uero ualde diffi-
cile est. Vnde ecc. 11. Tempus plantandi tempus
euellendi quod plantarum est. fatuus est esset
qui diceret nolo equum meum assuescere
ambulationi donec in senuerit et donec

in foueam me precipitauerit et in collu fregerit sic fatuus est; qui corpus suu non uult domare p pnam donec in foueam peccati precipitauerit et qui fregerit ei collu dando ei occasione mortalis peccati. Equus inueteratus non assuescit ambulationi. nec uerus canis uncto non uerusta pelles tenet futuram. Tarde adhibetur medicina infirmitati cum ex diuturnitate incurabilis facta fuerit. Tarde abluuntur uestes cum ex diuturnitate sordibus iam spurrerunt. fatuus est; qui hret uas aureum et balnium sibi ablatu in eo reponere nolle dondum multas annis in eo tenuiss. Sic fatuus est qui in se gram dei in puericia non uult recipere; s; uult usq; ad se nequitiam uas esse peccati et immundicie. Tarde et resistitur hostibus; qm iam totu occupauerit. tarde sal adhibetur caribus; qm iam scaturierunt uermibus. Tarde et informantur uestes qm prauam foemam iam susceperunt. In hys et in similib; nouerunt hoies tpe oportuni eligere. De tpe uo oportuno sue correptioni non curant. nich eni; eis se ipsis uilius iuxta uerbu seneca. Sotulares suos student hoies in nouitate recte informare. de se ipsis uo recte informandi in sua nouitate non curant. curiores hntes sotulares suos se ipsis diligenter instrunt filios suos de informatione uestiu. de informatione uo ipsoz filioz non curant. Septimo fatua est dilatio qm subueniendu est alicui rei in qua aliquid diuine deperit ut qm subueniendu; domui que succen

sa est igne. Ignis em qui non est ociosus in cessanter aliquid de domo destruit. Sic ignis peccati bona naturalia consumit. et ideo fatuus; qui differt eu a se exatit. Vn b. ab stonchi igne in sinu meo et ia exusto latere nudatis ia uisceribus iam sanie defluente ad huc consulend; an excuciam illu. Octauo fatua; dilatio qm aliquis deb; subuenire rei que in piculo; ut si aliquis ceciderit in aqua pfunda et ad huc supnatar. s; incertum sit qm debeat descendere in pfund sicut lapis. fatuus est qui differt tali subuenire du pot. et pcpue ille fatuus est q; in piculo si petat dilatione sui futurus dicens. nolo in ad huc subueniri usq; ad annu. Qui in peccato mortali est cecidit qm in aqua pfundam in certis qm ad fundu infini. descendere deb; et cu ad pnam monetur. qm quoda tabula ei porrigitur in qua de naufragio euadat. Pna em; scda tabula pt naufragiu ut die 10. Vn ualde fatuus est peccator; si differt tabula ista recipere uel si nimis parua eam querit que eu a naufragio liberare non possit. ut si p q sup illa ascenderit eam dimittit donec ad securitate portus puenerit. Ayra insania e qd hoies ptra tabulam ascenderunt iterum in mare uoluntarie insiliunt.

De dilatione confessionis . xxij.

Dico de dilatione confessionis sequent dicemus aliqua specialit de dilatoe confessionis. Et pmo ostendem; diltet de fatuitate eoz qui differunt sciteri. Secdo tangemus de hys qui nolunt sciteri donec

infirmentur ad mortē. Tercio tangenti de fa-
 titate eoz qui ante pascha nolūt cōfiteri
 tunc tota xl. ul' maios pars transierit. Post
 aut ostendi fatuitas eoz qui differūt cōfi-
 teri pmo p h q ipsi uolunt se abscondē
 a deo. Ille aut qui peccm suū cōfiteatur ppe
 cōfiteatur illud dō. 7 qui ei abscondit peccm
 suum uult illd abscondē dō similis adam
 qui dno querenti u' est; ait. ut leg' gen. iii.
 Vocem tuā dñe audiui in paradiso 7 timui
 eo qd nudus essem 7 abscondi me. Quarta
 aut iniquitas sit abscondio hi' ostendit
 Job xxxi. humer' mīs a iunctura cadat et
 brachiū meū cum ossib; suis cōteratur. Si ab-
 scondi qī homo peccm 7 celauit in sinu meo
 iniquitatē meam. Mira fatuitas est q homo
 uult dō abscondē mala sua. quo intente
 ea dimisit. 7 amulū 7 fatuitatis facit h q
 si homo abscondit mala sua a dō detegen-
 tur. Si uō detexerit a dō abscondent'. Vñ
 nau. iii. Reuelabo putenda in facie tua. 7
 sup illd ps. In iusticiis meis n abscondi. di-
 cit glo. Cum homo detegit d's regit. cum
 homo regit d's nudat. eū hō agnoscat
 d's ignoscat. Secūdo ostenditur fatuitas tali-
 um ex piculo obliuionis. homo enī qui
 differt cōfiteri multa tradit obliuioni. Vñ
 b. Cōputatio dilata multa facit obliuisci.
 ea aut que obliuiscatur ille qui differt
 cōfiteri n obliuiscatur dya'. nec 7 ipse d's.
 Tercio ostenditur fatuitas eoz qui diffe-
 runt cōfiteri p h qd minus amant se ipsos
 socialib; suis. Singlis enī dieb; socula-
 res suos uolūt tergere ne si lutū in eis

desiccātū sit. p'ea de facili illd remouere
 n possent. A se ipsis uō differūt remouē
 sordes in eoz p dimidiū annū ul' eo am-
 plius stabulū 7 suū uult purgare homo
 ante quā lutū fenestras occupauerit. se
 ipm uō n uult purgare p cōfessione licet
 uideat inquinatū p peccm usq; ad fenest-
 ras oclōz 7 aurū. Quarto pot' ostendi
 fatuitas talū p hoc q illa bona amittūt
 que pueniunt ex cōfessione. **De bonis q
 ex cōfessione pueniunt.** Primū bonū;
 q ex cōfessione puenit. q dya' n ita libe-
 ter temptat eum qui p cōfessionē eius se-
 creta reuelat. Vñ. xxv. ecē. Qui denudat
 archana amici fidem pdit. 7 Jo'. Potestas
 7 uirtus traditoris ad nichilatur reue-
 lata traditōe. Latrones infernales ad mo-
 dū ahoz latronū sciens se de phesos
 fugiūt. Vñ Job. xxvii. Si subito appa-
 ruerit aurora arbitrant' umbriā mor-
 tis. Scdm bonū; q peccm hōi intū
 redditur exosum ex erubescencia quā sus-
 tinet cōfitendo illd. Peccata enī turpia
 sūt. 7 nudata turpitudie eoz q erubet-
 cent nudationē sue turpitudinis reuo-
 care n audent. Tercū bonū; cōfessionem
 ipsius sacerdotis. Vñ xxvii. pū. Erat
 salus ubi multa consilia. Quartū bonū
 est suffragiū orōnum ipsius sacerdotis.
 Deb; enī sacerdos orare p eo qui sibi cō-
 fiteatur. Quintū bonū; qd pars pene cui
 debitor est peccator ibi dimittit. 7 ex ui-
 clamū 7 ex erubescencia q magna ē pe-
 na. Sextū bonū; q accedenti eo in q